inscrita no CNPJ nº 28.672.173/0001-75, que tem
por objeto a contratação de empresa especializada
no serviço de manipulação de medicamentos para
terapia antineoplásica, fornecimento dos
medicamentes Trastuzumabe, Cetuximabe e
Rituximabe, no valor total global de R$
1.266.920,00 (um milhão, duzentos e sessenta e seis
mil novecentos e vinte reais), conforme memória de
cálculo juntada nos autos e anuência da Sra. Diretora
do Departamento de Apoio Clínico, onerando-se a
dotação 02.10.10.302.4016.2.507.3.3.90.39.00, pela
Nota de Reserva nº 97/2026.II - Autorizo ainda, a
emissão da Nota de Empenho no respectivo valor,

[...]

meses, a contar de 29/01/2026, cujo objeto é a
prestação de serviços de perícias médicas e serviços
correlatos aos segurados e servidores do Instituto de
Previdência do Município de São Paulo - IPREM.II
- AUTORIZO a emissão da Nota de Empenho
correspondente, no valor de R$ 194.562,50 (cento
e noventa e quatro mil quinhentos e sessenta e dois
reais e cinquenta centavos), em favor da empresa
Ambiental Qualidade de Vida no Trabalho Ltda,
consoante o valor total da Nota de Reserva nº 07/
2026 (doc. SEI nº 149654402), onerando a dotação
orçamentária nº
03.10.09.122.4001.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001

[...]

CO-07.12/2021, COM AVISO PRÉVIO DE NO
MÍNIMO 30 (TRINTA) DIAS DE
ANTECEDÊNCIA; (III) ALTERAÇÃO
QUANTITATIVA DO CONTRATO CO-07.12/
2021, COM A REDUÇÃO DE 92,36% (NOVENTA
E DOIS VÍRGULA TRINTA E SEIS POR CENTO)
DO VALOR DO REFERIDO INSTRUMENTO, O
QUE CORRESPONDE A R$ 4.628.878,44
(QUATRO MILHÕES, SEISCENTOS E VINTE E
OITO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO
REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS),
REFERENTE AO DESLIGAMENTO EM
DEFINITIVO DE 04 (QUATRO)
EQUIPAMENTOS E SUPRESSÃO DO BANCO
DE HORAS PARA SUPORTE TÉCNICO, A
PARTIR DE 29/12/2025. VALOR: O VALOR

TOTAL DO TERMO ADITIVO PARA O
PERÍODO ORA PRORROGADO É DE R$
382.689,12 (TREZENTOS E OITENTA E DOIS
MIL, SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS
E DOZE CENTAVOS).

Data de Publicação

23/01/2026

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

149792874

São Paulo Parcerias S/A

NÚCLEO DE AQUISIÇÕES DE BENS E
SERVIÇOS

Despacho autorizatório (NP)   |   Documento:
149803567

DADOS DA LICITAÇÃO

[...]

13.303/2016, a contratação da empresa
CENOFISCO CENTRO DE CAPACITACAO
PROFISSIONAL LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
07.799.454/0001-13, a qual ofertará o Curso "Nova
DIRF" para 3 (três) colaboradores da São Paulo
Parcerias S.A. O valor unitário de uma certificação
é de R$ 1.048,00 (um mil quarenta e oito reais).
Dessa forma, o valor total da contratação é de R$

3.144,00 (três mil cento e quarenta e quatro reais)
para a obtenção de 03 (três) certificados.

Arquivo (Número do documento SEI)

149700377

Companhia de Engenharia de
Tráfego

DEPARTAMENTODE AQUISIÇÕES
DE BENS E SERVIÇOS
PADRONIZADOS

Comunicado (NP)   |   Documento: 149854471

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)